
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 59899/21-07-2023 
(Β’  4705) απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής, που αφορά την εξαίρε-
ση του Τμήματος Φυλάκων, Καθαριστριών της Δι-
εύθυνσης Διοίκησης και Ανθρώπινου Δυναμικού 
του Δήμου Πειραιά από την εφαρμογή της πεν-
θήμερης εργασίας και την καθιέρωση λειτουργίας 
σε 24ωρη βάση, σε βάρδιες όλες τις ημέρες του 
μήνα και κατά τις νυχτερινές ώρες, καθώς και Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες. 

2 Πράξη τροποποίησης αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

3 3η Τροποποίηση της υπ’  αρ. 3737/06.03.2023 
πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Περάματος με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

4 Αντιστοίχιση των κλάδων και ειδικοτήτων των 
νεοδιοριζόμενων υπαλλήλων της υπ’ αρ. 4Κ/2020 
προκήρυξης στον Δήμο Βισαλτίας με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας υπαλλήλων του Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσο-
λογγίου για το έτος 2025.

6 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Στυλίδας με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και  
ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 26083 (1)

Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 59899/21-07-2023 
(Β’ 4705) απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής, που αφορά την εξαίρε-
ση του Τμήματος Φυλάκων, Καθαριστριών της Δι-
εύθυνσης Διοίκησης και Ανθρώπινου Δυναμικού 
του Δήμου Πειραιά από την εφαρμογή της πεν-
θήμερης εργασίας και την καθιέρωση λειτουρ-
γίας σε 24ωρη βάση, σε βάρδιες όλες τις ημέρες 
του μήνα και κατά τις νυχτερινές ώρες, καθώς και 
Κυριακές και εξαιρέσιμες. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 36 και 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2300

23449

12.05.2025 21:19:34

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23450 Τεύχος B’ 2300/12.05.2025

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/1692/2006 (Β 769) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 

και Αποκέντρωσης.

7. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 

του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής.

8. Την υπ’ αρ. 422/14.07.2023 προηγούμενη απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πειραιά, ως προς 

την εξαίρεση της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύ-

κλωσης από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και 

την καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη βάση. 

9. Την υπ’ αρ. 89/07.04.2025 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Πειραιά, που αφορά στην τρο-

ποποίηση της υπ’ αρ. 422/14.07.2023 απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πειραιά, ως προς 

την εξαίρεση του Τμήματος Φυλάκων, Καθαριστριών 

της Διεύθυνσης Διοίκησης και Ανθρώπινου Δυναμικού 

από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και την 

καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη βάση, σε βάρδιες όλες 

τις ημέρες του μήνα και κατά τις νυχτερινές ώρες, καθώς 

και Κυριακές και εξαιρέσιμες.

10. Την υπ’ αρ. 509/03-04-2025 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πειραιά περί 

ύπαρξης πιστώσεων.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Τη συμπλήρωση της υπ’  αρ. 59899/21-07-2023 

(Β’ 4705) απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής, που αφορά στην εξαίρεση του Τμή-

ματος Φυλάκων, Καθαριστριών της Διεύθυνσης Διοίκη-

σης και Ανθρώπινου Δυναμικού από την εφαρμογή της 

πενθήμερης εργασίας και την καθιέρωση λειτουργίας 

σε 24ωρη βάση, σε βάρδιες όλες τις ημέρες του μήνα 

και κατά τις νυχτερινές ώρες, καθώς και Κυριακές και 

εξαιρέσιμες, προκειμένου να προστεθεί ένας (1) μόνι-

μος υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οι-

κονομικού στον πίνακα των υπαλλήλων του Τμήματος 

Φυλάκων, Καθαριστριών, της Διεύθυνσης Διοίκησης και 

Ανθρώπινου Δυναμικού. 

Στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 

2025, υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις για τη δαπάνη 

που θα προκληθεί από την τροποποίηση αυτή και θα 
βαρύνει τον κωδικό Κ.Α. 10.6012.13 με ποσό 1.750,00 €, 
ενώ ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στον προϋ-
πολογισμό των επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Μαΐου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

I

Αριθμ. 15523 (2)

Πράξη τροποποίησης αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΛΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), όπως ισχύει,

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ιλίου (Β’ 1276/2013).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Την υπ’  αρ. 12615/16-02-2023 (Β’  1639) δια-
πιστωτική πράξη του Δημάρχου Ιλίου, την υπ’  αρ. 
32734/3-5-2023  (Β’  3272) τροποποίηση αυτής, την 
υπ’  αρ. 55589/19-07-2023 (Β’  5001) 2η τροποποίηση 
αυτής καθώς και την 3η τροποποίηση αυτής η οποία 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 6240/2024. 

5. Το ΦΕΚ Γ’ 2573/2024.
6. Το ΦΕΚ Γ’ 662/2025, αποφασίζουμε:
Την τροποποίηση της διαπιστωτικής πράξης αντιστοί-

χισης ως προς τα εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
6

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

30



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23451Τεύχος B’ 2300/12.05.2025

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
4

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 7 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 7

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 13
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 13

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή μετάταξη οργανικές θέσεις των κλάδων που περιλαμβά-
νονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ιλίου (Β’ 1276/2013), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα, οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β΄ του π.δ. 85/2022, και οι 
οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 εγκύκλιο και παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους, διαμορφώνονται πλέον ως εξής: 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου μας 
έτους 2025 και επομένων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ίλιον, 23 Απριλίου 2025

Η Δήμαρχος

ΑΝΔΡΙΑΝΑ ΑΛΕΒΙΖΟΥ

Ι

Αριθμ. 7656 (3)

3η Τροποποίηση της υπ’  αρ. 3737/06.03.2023 

πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλά-

δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Περάματος με τους οριζό-

μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-

πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), όπως 

ισχύει,

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Περάματος (Β’ 3257/2012).

2. Την υπ’ αρ. 3737/06-03-2023 (Β’ 1864) πράξη αντι-
στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Περάμα-
τος με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

3. Την υπ’ αρ. 9996/19-06-2023 (Β’ 4184) πράξη περί 
1ης τροποποίησης της υπ’ αρ. 3737/06-03-2023 πράξης 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Περάματος με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23452 Τεύχος B’ 2300/12.05.2025

4. Την υπ’ αρ. 5334/15-04-2025 (Β’ 1869) πράξη περί 2ης τροποποίηση της υπ’ αρ. 3737/06-03-2023 πράξης αντι-
στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Περάματος 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Την επικείμενη έκδοση της υπό στοιχεία 2ΓΒ/2025 προκήρυξης για την πλήρωση θέσεων μόνιμου προσωπι-
κού και προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης από 
επιτυχόντες του πανελλήνιου γραπτού διαγωνισμού της υπό στοιχεία 2Γ/2022 πρόσκλησης/προκήρυξης και την 
ανάγκη αντιστοίχισης της υφιστάμενης θέσης κλάδου ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών του Δήμου Περάματος που περι-
λαμβάνονται σε αυτή με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Την υπ’ αρ. 58/2024 (ΑΔΑ: 9ΨΒΠΩΞΔ-ΙΘ7) απόφαση Δημάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και ανάθεσης 
υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα του Δήμου Περάματος Διαμαντόπουλο Κων/νο του Παναγιώτη, όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 185/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΧΕΩΞΔ-ΕΥΚ) απόφαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 3737/06.03.2023 (Β’ 1864) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Περάματος με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ 3  ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

Από την πράξη αντιστοίχισης δεν προκαλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Περάματος τρέχοντος έτους και επόμενων ετών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πέραμα, 23 Απριλίου 2025 

Με εντολή Δημάρχου 
Ο Γενικός Γραμματέας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 483/2025 (4)

Αντιστοίχιση των κλάδων και ειδικοτήτων των νε-

οδιοριζόμενων υπαλλήλων της υπ’ αρ. 4Κ/2020 

προκήρυξης στον Δήμο Βισαλτίας με τους οριζό-

μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες.

H ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Βισαλτίας (Β’ 957/2013 και όπως τροποποιήθηκε στη συ-

νέχεια με τα Β’ 3391/2014, Β’ 3766/2017, Β’ 1224/2019, και 

Διόρθωση Σφάλματος στο Β’ 2256/10.06.2019).

2. Την υπ’ αρ. 165/2023 (Β’ 1731) πράξη αντιστοίχισης 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βισαλτίας με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

3. Το υπ’ αρ. 832/8-1-2025 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών Γενική Γραμματεία Δημόσιας Διοίκησης 
Διεύθυνση Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης «Προ-
κήρυξη 4Κ/2020. Γνωστοποίηση έκδοσης απόφασης κα-
τανομής διοριστέων κατηγοριών εκπαίδευσης ΔΕ, ΥΕ και 
στοιχείων επικοινωνίας αυτών στους φορείς διορισμού».

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./399/19860/ 
11-12-2024 (Β’ 6987) απόφαση της Υφυπουργού Εσωτε-
ρικών για την κατανομή διακοσίων έντεκα (211) ατόμων 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και τετρακοσίων εξήντα 
έξι (466) ατόμων Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης σε προ-
σωποπαγείς θέσεις μόνιμου προσωπικού των οικείων 
Δήμων, βάσει του οριστικού πίνακα διοριστέων που δη-
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 3202/2024, ο οποίος κυρώθηκε 
με την υπ’ αρ. 843/24-09-2024 απόφαση του Α’ Τμήματος 
του Α.Σ.Ε.Π.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23453Τεύχος B’ 2300/12.05.2025

5. Την υπ’ αρ. 340/18-03-2025 (Γ’ 1223) απόφαση της Δημάρχου Βισαλτίας, με την οποία: Διορίστηκαν οι ΒΑΞΕΒΑΝΗ 
ΣΤΑΜΑΤΙΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του ΑΝΔΡΕΑ, ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΕΙΡΗΝΑΙΟΣ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑ-
ΝΤΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ και ΧΙΝΤΖΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ ως μόνιμοι υπάλληλοι σε προσωποπαγείς θέσεις μόνιμου 
προσωπικού μετά από δημιουργία αντίστοιχων νέων θέσεων στο Ψηφιακό Οργανόγραμμα του Δήμου Βισαλτίας του 
κλάδου και ειδικότητας ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ και ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ, στο πλαίσιο της προκήρυξης 4Κ/2020 
και βάσει του οριστικού πίνακα διοριστέων που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 3202/2024, ο οποίος κυρώθηκε με την 
υπ’ αρ. 843/24-09-2024 απόφαση του Α’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π., επειδή συντρέχουν όλες οι νόμιμες προϋποθέσεις.

6. Τα σχετικά πρωτόκολλα ορκωμοσίας και εγκατάστασης-ανάληψης υπηρεσίας από μέρους τους.
7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου Βισαλτίας, αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων των νεοδιοριζόμενων υπαλλήλων της προκήρυξης 4Κ/2020 

του Α.Σ.Ε.Π., με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 01
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
01

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ
ΒΟΗΘΩΝ

03
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ

ΒΟΗΘΩΝ
03

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Νιγρίτα, 28 Απριλίου 2025

Η Δήμαρχος

ΕΥΑΝΘΙΑ ΠΛΙΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 601 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας υπαλλήλων του Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσο-
λογγίου για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49, και 176 του ν. 3584/2007.
3. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997. 
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 όπου καθορίζεται το 

εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο εργασίας των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

6. Την υπ’  αρ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχής 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-

τοδιοίκησης (ΟΤΑ) Α’ και Β’ Βαθμού, των Νομικών Προ-

σώπων (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς 

και των ΔΕΚΟ του Κεφαλαίου Α του ν. 3429/2005 καθώς 

και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

7. Το υπ’ αρ. 9871/15-4-2025 αίτημα του Προϊσταμένου 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών αναφορικά με την 

αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας για 

τους υπαλλήλους αρμοδιότητα της, για την εξυπηρέτηση 

των πολλαπλών εκτάκτων υπηρεσιακών της αναγκών. 

8. Το υπ’ αρ. 9735/14-4-2025 αίτημα του Προϊσταμέ-

νου του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 

αναφορικά με την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερω-

ριακής εργασίας, για την εξυπηρέτηση των πολλαπλών 

εκτάκτων υπηρεσιακών του αναγκών του. 

9. Το υπ’ αρ. 29520/10-4-2025 αίτημα της Προϊστά-

μενης του Αυτοτελούς Τμήματος Πολεοδομίας για 

την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής για τους 

υπαλλήλους που είναι ενταγμένοι σε αυτό για την κάλυ-

ψη των εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23454 Τεύχος B’ 2300/12.05.2025

10. Το υπ’ αρ. 10300/22-4-2025 αίτημα του Προϊσταμένου του Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού, Οργά-
νωσης και Πληροφορικής σχετικά με τις υπηρεσιακές ανάγκες οι οποίες επιβάλλουν την υπερωριακή απασχόληση 
του μοναδικού υπαλλήλου που στελεχώνει το προαναφερόμενο Τμήμα. 

11. Την υπ’ αρ. 10133/16-4-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών ότι για την κάλυψη της απο-
ζημίωση της υπερωριακής εργασίας που θα προκύψει για την απασχόληση υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών έχει εγγραφεί στον προϋπολογισμό έτους 2025 στον ΚΑΕ 30.6012 το συνολικό ποσό 28.000 €.

12. Την υπ’ αρ. 10374/22-4-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών ότι για την κάλυψη της απο-
ζημίωση της υπερωριακής εργασίας που θα προκύψει για την απασχόληση ενός υπαλλήλου που είναι ενταγμένος 
στο Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας θα καλυφθεί από το συνολικό ποσό των 13.500 € που έχει εγγραφεί 
στον ΚΑΕ 10.6022 του προϋπολογισμού έτους 2025. 

13. Την υπ’ αρ. 10372/22-4-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών ότι για την κάλυψη της απο-
ζημίωση της υπερωριακής εργασίας που θα προκύψει για την απασχόληση των υπαλλήλων που είναι ενταγμένοι 
στο Αυτοτελές Τμήμα Πολεοδομίας έχει εγγραφεί στον προϋπολογισμό έτους 2025 στον ΚΑΕ 30.6012 το συνολικό 
ποσό 28.000 €. 

14. Την υπ’ αρ. 10372/22-4-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών ότι για την κάλυψη της απο-
ζημίωση της υπερωριακής εργασίας που θα προκύψει για την απασχόληση των υπαλλήλων που είναι ενταγμένοι 
στο Αυτοτελές Τμήμα Πολεοδομίας έχει εγγραφεί στον προϋπολογισμό έτους 2025 στον ΚΑΕ 30.6012 το συνολικό 
ποσό 28.000 €.

15. Την υπ’ αρ. 10672/28-4-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών ότι για την κάλυψη της 
αποζημίωση της υπερωριακής εργασίας που θα προκύψει για την απασχόληση υπαλλήλου στο Αυτοτελές Τμήμα 
Προγραμματισμού Οργάνωσης και Πληροφορικής θα καλυφθεί από το σύνολο των πιστώσεων ποσού 49.919,95 
που έχουν εγγραφεί στον ΚΑΕ 10.6012.01 του προϋπολογισμού έτους 2025. 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το έτος 2025 υπερωριακή απογευματινή απασχόληση υπαλλήλων του Δήμου Ι.Π Μεσολογγίου 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία των Υπηρεσιών του και έως 
της συμπληρώσεως των εκατόν είκοσι (120) ωρών εντός εξαμήνου ανά υπάλληλο, με την προβλεπόμενη από το 
νόμο αποζημίωση ως εξής: 

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

(4) άτομα κλάδου ΠΕ Πολιτικών (2) άτομα κλάδου  
ΤΕ Μηχανικών (Πολιτικών Μηχανικών)
(1) άτομο κλάδου ΤΕ Μηχανικών (Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών)
(1) άτομο ΔΕ Τεχνικού (Δομικών Έργων)
(2) άτομα κλάδου ΔΕ Τεχνικού (Ηλεκτρολόγων)

10 άτομα (120 ώρες × 2 Μηχανικών εξάμηνα) =  
2.400 ώρες

2. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

1) άτομο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
(Ι.Δ.Α.Χ.)

1 άτομο (120 ώρες × 2 Διοικητικού-Οικονομικού 
(Ι.Δ.Α.Χ.) εξάμηνα) = 240 ώρες

3. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

(1) άτομα κλάδου ΠΕ Μηχανικών (ΠΕ Αγρονόμων 
Τοπογράφων Μηχανικών)
(1) άτομο κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών  
(2) άτομα κλάδου ΠΕ Μηχανικών ( Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών) 
(1) άτομο κλάδου ΤΕ Μηχανικών (Τοπογράφων 
Μηχανικών) 
(1) άτομο κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού  

6 άτομα (120 ώρες × 2 εξάμηνα ) = 1440 ώρες

4. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

1) άτομο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
(Ι.Δ.Α.Χ.)

1 άτομο (120 ώρες × 2 Διοικητικού-Οικονομικού 
(Ι.Δ.Α.Χ.) εξάμηνα) = 240 ώρες

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 30 Απριλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23455Τεύχος B’ 2300/12.05.2025

Αριθμ. απόφ. 131  (6)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Στυλίδας με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και  
ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Στυλίδας Ν. Φθιώτιδας (Β’ 1564/2021),

δ) την υπ’ αρ. 22/1181/06.02.2023 (Β’ 1322/2023) πρά-
ξη Δημάρχου Στυλίδας αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Στυλίδας με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες,

ε) την υπ’  αρ. 32/2280/21.02.2025 (Γ’  803) απόφα-
ση του Δημάρχου Στυλίδας διορισμού υπαλλήλων σε 
συνιστώμενες προσωποπαγείς θέσεις δημοσίου δικαίου 

του Δήμου Στυλίδας βάσει των οριστικών πινάκων διο-

ριστέων για την πλήρωση προσωποπαγών θέσεων της 

προκήρυξης 4Κ/2020 του Α.Σ.Ε.Π., με ταυτόχρονη δέ-

σμευση δύο (2) κενών οργανικών θέσεων της ίδιας εκπαι-

δευτικής κατηγορίας του Δήμου Στυλίδας και κατ’ εφαρ-

μογή των διατάξεων του άρθρου 29 του ν. 5013/2023 

και της υπ’ αρ. 7/04-12-2023 απόφασης της Ολομέλειας 

του Α.Σ.Ε.Π.

2. Το γεγονός ότι οι παρακάτω συσταθείσες θέ-

σεις του Δήμου Στυλίδας δεν αντιστοιχίστηκαν ως 

προς τον κλάδο/ειδικότητα με την παραπάνω υπ’ αρ. 

22/1181/06.02.2023 πράξη αντιστοίχισης Δημάρχου 

Στυλίδας.

3. Τo γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Στυλίδας για την πρά-

ξη αντιστοίχισης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 

του μόνιμου προσωπικού, όπως συστάθηκαν οι προσω-

ποπαγείς θέσεις δημοσίου δικαίου στον Οργανισμό Εσω-

τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Στυλίδας στο πλαίσιο της 

προκήρυξης 4Κ/2020 του Α.Σ.Ε.Π., κατ’ εφαρμογή των δι-

ατάξεων του άρθρου 29 του ν. 5013/2023 και της υπ’ αρ. 

7/04-12-2023 απόφασης της Ολομέλειας του Α.Σ.Ε.Π., με 

τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 

νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

2
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στυλίδα, 5 Μαΐου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23456 Τεύχος B’ 2300/12.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02023001205250008*


